

Kėdainių rajono savivaldybėje įvyko trečiasis Asmens su negalia gerovės tarybos posėdis

2024 m. gruodžio 20 dieną Kėdainių rajono savivaldybės Asmens su negalia gerovės tarybos (toliau – Taryba) nariai rinkosi į paskutinįjį šiais metais posėdį. Posėdyje dalyvavo tiek Kėdainių rajono savivaldybės tarybos deleguoti nariai, tiek Kėdainių rajone veikiančių nevyriausybinių organizacijų, atstovaujančių asmenims su negalia, atstovai.

Posėdžio metu buvo pristatytas pranešimas apie Kėdainių rajono savivaldybės įstaigų, užsiregistravusių STASIS sistemoje, surinktus duomenis. STASIS sistemos pagalba asmenys su negalia gali gauti tikslią informaciją apie tai, ar tam tikras pastatas atitinka asmenų su negalia poreikius. Sistemos žemėlapyje yra pateikiama informacija apie negyvenamosios paskirties pastatų prieinamumą asmenims su negalia, kuriuose teikiamos viešosios paslaugos ir veikia viešojo sektoriaus įstaigos ir kitos organizacijos. Informacija apie pastato pritaikymą pateikiama pagal skirtingas negalios rūšis: regos, klausos, fizinės ir pažintinių funkcijų sutrikimo.

Kėdainių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus atstovė pristatė Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vykdytos apklausos dėl Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymo organizavimo ir mokyklų pritaikymo asmenims su negalia duomenų apžvalgą.

Asmens su negalia gerovės tarybos nariai vienbalsiai sutarė, jog reikalingas visuomenės (tėvų, pedagogų, vaikų) švietimas įtraukiojo ugdymo klausimais. Būtinai ir laikas susigyventi su pokyčiais.

Po diskusijų, posėdžio metu buvo pritarta Kėdainių rajono savivaldybės Asmens su negalia gerovės tarybos veiklos planui 2025 metams. Veiklos plane įtraukti uždaviniai dėl informacijos sklaidos asmenims su negalia plėtimo, palankios fizinės ir informacinės aplinkos asmenims su negalia kūrimo, asmenų su negalia socialinių problemų ir poreikių analizė.

Posėdžio metu buvo pritarta Asmens su negalia dalyvumo užtikrinimo 2025–2026 metų veiksmų planui, kurio paskirtis užtikrinti ir įgyvendinti asmens su negalia teises, sukuriant palankią aplinką ir sąlygas asmenims su negalia lygiai su kitais visuomenės nariais oriai, savarankiškai gyventi Kėdainių mieste ir rajone, skatinant asmens su negalia dalyvumo galimybes visose gyvenimo srityse.

Itin svarbu, jog asmenų su negalia nevyriausybinių organizacijų ir Savivaldybės institucijų atstovai bendrautų, atvirai išsakytų savo problemas ir kylančius

iššūkius. Tik konstruktyvios diskusijos padeda identifikuoti aktualias problemas ir ieškoti jų sprendimų, siekiant teigiamų pokyčių.

Į kitą posėdį Kėdainių rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos nariai rinksis jau 2025 metais.